
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRES   I  DEN 
REPUBLIK    INDONESIA 

 
 
 

PERATURANPRESIDEN REPUBLIKINDONESIA 

NOMOR 97 TAHUN2016 

TENTANG RINCIANANGGARANPENDAPATANDAN 

BELANJA NEGARA 

TAHUNANGGARAN2017 
 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 
 

PRESIDEN REPUBLIKINDONESIA, 
 
 
Menimbang 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 

bahwa    untuk     melaksanakan    ketentuan    Pasal    4   ayat    (11), 
Pasal   5 ayat   (7),   Pasal   8 ayat  (4),   Pasal   15  ayat   (1), Pasal   16 
ayat   (4), Pasal   18 ayat  (1),   ayat  (2), dan  ayat  (3),  Pasal  21 ayat 
(3),  serta   Pasal   22  ayat   (3) Undang-Undang   Nomor   18 Tahun 
2016     tentang     Anggaran   Pendapatan     dan    Belanja   Negara 
Tahun   Anggaran  2017,   perlu   menetapkan   Peraturan   Presiden 
tentang     Rincian  Anggaran  Pendapatan    dan    Belanja   Negara 
Tahun   Anggaran 2017; 
 

1.   Pasal   4  ayat   (1) Undang-Undang   Dasar    Negara   Republik 
Indonesia  Tahun   1945;                                                                ,.. 

 
2.  Undang-Undang   Nomor   18  Tahun   2016   tentang    Anggaran 

Pendapatan dan   Belanja  Negara   Tahun    Anggaran  2017 
(Lembaran  Negara   Republik Indonesia  Tahun   2016   Nomor 
240,    Tambahan    Lembaran   Negara    Republik   Indonesia 
Nomor  5948); 

 
 
 
 
 

MEMUTUSKAN:...



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRES   I  DEN 
REPUBLIK     INDONESIA 

 
-   10   - 

 
 

Agar setiap        orang        mengetahuinya,        memerintahkan 
pengundangan Peraturan  Presiden ini  dengan   penempatannya 
dalam   Lembaran  Negara  Republik   Indonesia. 

 
Ditetapkan  di Jakarta 

 
pada  tanggal   30  November 2016 

 
PRESIDEN  REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

JOKO  WIDODO 
 
 

Diundangkan  di Jakarta 
 

pada  tanggal   30  November 2016 
 

MENTER! HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

ttd. 

YASONNA H. LAOLY 

 
LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA  TAHUN 2016  NOMOR 253 

 
 

Salinan    sesuai    dengan    aslinya 
KEMENTERIAN  SEKRETARIAT  NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRES   I  DEN REPUBLIK       
INDONESIA 

 
 
 
 

LAMPIRAN XVI 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN  PRESIDEN 

REPUBLIK  INDONESIA 

NOMOR  97  TAHUN  2016 

TENTANG RINCIAN  

ANGGARAN 

PENDAPATAN  DAN BELANJA  NEGARA 

TAHUN ANGGARAN  2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RINCIAN  DANA ALOKASI  KHUSUS   FISIK 
 

MENURUT  PROVINSI/KABUPATEN/KOTA



 1 Kab. Lebak 3.001.138 3.129.630  
... 3.129.630 

2 Kab.  Pandezlanz 15.356.899 3.129.630  3.129.630 
3 Kab. Serang 2.076.438 6.592.069  6.592.069 
4 Kab.  Tangerang 1.618.800 38.035.820  38.035.820 
5 Kota Cilegon 10.534.212 13.129.630  13.129.630 
6 Kota Tangerang 25.243.725 3.129.630  3.129.630 
7 Kota  Serang 650.000    
8 Kota Tangerang  Selatan 10.000.000 10.800.367  10.800.367 

XXIX  Provinsi   Banzka  Belitung  81.445.274  81.445.274 
 1 Kab. Bangka 6.779.129 30.000.000  30.000.000 
 2 Kab. Belitung     

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRE   SI DEN 
REPUBLIK        INDONESIA 

 

 
LAMPIRAN XVI 

RINCIAN DANA ALOKASI KHUSUS  FISIK 
MENURUT  PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 

 
A. DAK FISIK REGULER                                                                                                                                                               (dalam    ribuan    rupiah) 

 
 
 

NO                               DAERAH 

 
 
 
PELA YANAN 

KESEHATAN 
 
PELAYANAN KESEHATAN  RUJUKAN

KESEHATAN  DASAR     SARANA PELAYANAN        PRIORITAS          SUBTOTALPELAYANAN 
RUJUKAN                      DAERAH             KESEHATAN  RUJUKAN 

(1)                                         (2)                                                                            (7)                                               (8)                                           (9)                                    (10) = (8) + (9) 
9 Kab.  Pulau   Morotai                                                   4.867.454                            3.129.630                                                                   3.129.630 

10  Kab. Pulau   Taliabu                                                  10.933.861 
XXVIII  Provinsi   Banten

-187/366-  



XXVIII  ProvinsfBanten 652.707  652.707 
1   Kah. Lebak 8.168.642 1.039.000 15.338.410 
2  Kab. Pandeglang 8.061.483 805.750 27.353.762 
3  Kab. Serang 14.365.353 964.950 23.998.810 
4  Kah.  Tangerang 8.172.920  47.827.540 
5 Kota  Cilegon 4.842.872 1.281.500 29.788.214 
6 Kota Tangerang 1.000.000  29.373.355 
7 Kota  Serang    · 2.735.860 1.146.500 4.532.360 
8 Kota Tangerang  Selatan 5.319.211 1.049.950 27.169.528 

XXIX       Provinsi Banzka   Belitung   81.445.274 
1   Kab.  Bangka 2.631.846 992.581 40.403.556 
2  Kah. Belitung 812.740 852.770 1.665.510 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESIDEN REPUBLIK      
INDONESIA 

 
LAMPIRAN XVI 

RINCIAN DANA ALOKASI KHUSUS FISIK 
MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 

 
A. DAK FISIK REGULER                                                                                                                                                               (dalam   ribuan   rupiah} 

 
KESEHATAN 

 
NO                              DAERAH                             PELAYANAN KESEHATAN 

KEFARMASIAN                      KELUARGABERENCANA               SUBTOTAL KESEHATAN 
 

-, 

.,              (1)                                         (2)                                                                 (11)                                                             (12)                                          (13)   =  (7) +  (10) + (11) + (12) 
9  Kah. Pulau   Morotai                                                                 3.762.001                                           981.190                                        12.740.275 

10 Kah. Pulau   Taliabu                                                                  2.882.605                                         1.060.000                                        14.876.466

-188/366-  



 8  Kota Tangerang  Selatan   
XXIX Provinsi  Bangka Belitung 10.236.100 
 1  Kab.  Bangka   5.661.204 2.802.562 
 2  Kab.  Belitung 

3  Kota  Pangkal Pinang 
 34.521.100 5.120.345 2.790.193 

 4  Kab.  Bangka  Selatan   5.278.628 3.604.398 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRES    I  DEN 
~EPUBLIK        INDONESIA 

 
LAMPIRAN  XVI 

RINCIAN  DANA ALOKASI  KHUSUS   FISIK 
MENURUT   PROVINSI/KABUPATEN   /KOTA 

 
B.  DAK  FISIK  PENUGASAN                                                                                                                                                                        (dalam  ribuan   rupiah) 

 
 
 

NO DAERAH                         PENDIDIKAN SMK       KESEHATAN (RS RUJUKAN              AIRMINUM                     SANITASI 
DAN PRATAMA) 

 

 
-, 

(1)                (2)                                                             (5)                       (6)                                                             (7)                                                    (8) 
XXVIII Provinsi Banten                                             54.485.019                                   45.014.853 

1  Kab.  Lebak                                                                                                                                                                                                                      4.404.981 
2  Kab.  Pandeglang                                                                                                    29.147.136                                                                  4.385.382 
3 Kab.  Serang 

.        '4  Kab.  Tangerang  ·                                                                                                                                                          '                                                  - 
5  Kota  Cilegon 
6  Kota Tangerang 
7  Kota  Serang

-319 /366-  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESIDD'I 
REFUBLIK       INDONESIA 

 
LAMPIRAN  XVI 

RINCIAN   DANA ALOKASI  KHUSUS   FISIK 
MENURUT PROVINSI/KABUPATEN     /KOTA 

 
C.  DAK FISIK  AFIRMASI                                                                                                                                                                  (dalam  ribuan   rupiah) 

 
NO DAERAH                                   PERUMAHAN DAN      TRANSPORTASI     KESEHATAN          JUMLAHDAK 

PERMUKIMAN AFIRMASI 
(1)                      (2)                                                                        (5)                                              (6)                                         (7)                          (8) =  (5) + (6) + (7) 

3 Kab.  Nunukan                                                                                                        6.176.236                   70.437.150                76.613.386 
4 Kota Tarakan 
5 Kab. Tana  Tidung 

JUMLAH TOTAL                                          383.300.000             844.lOO.OOO        2.251. 798.883         3.479.198.883 
 
 
 
 
 

Salinan   sesuai   dengan   aslinya 
!;.M:J~OO  IAN SEKRETARIAT    NEGARA 

BLIK INDONESIA 
·                   i Bidang  Perekonomian 

dan  Perundang-undangan, 

PRESIDEN  REPUBLIK   INDONESIA, 
ttd. 

JOKO   WIDODO

-366/366-  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

·     PRESIDEN 
REPLJBLIK   INDONESIA 

 
 
 
 

LAMPIRAN XVII 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN  PRESIDEN 

REPUBLIK   INDONESIA 

NOMOR  97  TAHUN  2016 

TENTANG RINCIAN  

ANGGARAN 

PENDAPATAN  DAN BELANJA  NEGARA 

TAHUN ANGGARAN  2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RINCIAN DANA ALOKASI  KHUSUS NONFISIK 

MENURUT  PROVINSI/KABUPATEN/KOTA

 



 KESEHATAN AKREDITASI 
RUMAHSAKIT 

AKREDITASI      PERSALINAN     OP 
PUSKESMAS 

ERASIO AL KB 

 

(1) 
 

(2) 
 

(8) 
 

(9) 
 

(10)                                 (11) 
 

(12) 

481 Kota  Tidore  Kepulauan 4.504.992 - -                   722.272  381.100 
482 Kab.  Pulau   Morotai 4.689.070 580.000 -               1.160.272  389.600 
483 Kab.  Pulau   Taliabu 4.010.329 580.000 -                1.061.397  196.440 
484 Provinsi  Banten  -            350.000 -                                -  - 
485 Kab.Lebak 19.219.463 - 1.640.670 10.356.122 1.258.800 
486 Kab.  Pandeglang 17.180.083 350.000 1.640.670 10.170.697 1.781.200 
487 Kab.  Serang 14.762.788 - 1.436.452 11.601.147 874.170 
488 Kab.  Tangerang 21.268.918 - 1.844.888 28.588.197 679.650 
489 Kota  Cilegon 3.342.239 - 408.348 975.697 164.550 
490 Kota  Tangerang 11.685.230 - 1.538.561 2.906.214 199.000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRES   I  DEN 
REPUBLIK       INDONESIA 

 
LAMPIRAN XVII 

RINCIAN DANA ALOKASI KHUSUS  NON FISIK 
PROVINS!/ KABUPATEN/ KOTA 

 
(dalam   ribuan   rupiah) 

 
DANA BANTUAN OPERASIONAL KESEHATAN DAN BANTUAN OPERASIONAL KB 

DANA BANTUAN OPERASIONAL KESEHATAN 

NO NAMADAERAH                                                                                              AKREDITASI                                                                   DANA 
BANTUAN OPERASIONAL                                                                          JAMINAN                 BANTUAN 

N

-149/168-  



 
 
 
 
 

(1)                             (2) 

BANTUAN OPERASIONAL 
KESEHATAN 

.  
AKREDITASI 

 
AKREDITASI 

JAMINAN 
PERSALINAN 

BANTUAN 
OPERASIONAL KB 

  RUMAHSAKIT PUSKESMAS   
 

(8)   
(9) 

 
(10) 

 
(11) 

 
(12) 

491 Kota  Serang 6.221.588  - 682.056 2.415.639 433.900 
492 Kota Tangerang  Selatan 8.854.333  - 1.325.282 922.222 234.100 
493    Provinsi Bangka Belitung                                                             -                                  -                        -                     -                                                   - 
494 Kab.  Bangka 5.961.408 - 739.814 1.260.939 298.650 
495 Kab.  Belitung 4.495.757 - 530.048 1.311.297 162.540 
496 Kota Pangkal  Pinang 3.722.309 - 630.472 489.772 250.650 
497 Kab.  Bangka  Selatan 4.590.629 450.000 739.814 1.853.814 388.000 
498 Kab.  Bangka Tengah 3.975.660 - 534.980 1.335.914 666.930 
499 Kab.  Bangka  Barat 4.025.139 - 739.814 1.042.197 426.990 
500 Kab.  Belitung Timur 3.539.094 450.000 423.052 579.047 290.880 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESIDEN REPUBLIK        
INDONESIA 

 
LAMPIRAN XVII 

RINCIAN DANA ALOKASI KHUSUS  NON FISIK 
PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

 
(dalam  ribuan   rupiah) 

 
DANA BANTUAN OPERASIONAL KESEHATAN DAN BANTUAN OPERASIONAL KB 

DANA BANTUAN OPERASIONAL KESEHATAN 

NO                  NAMADAERAH                                                                                               AKREDITASI                                                                   DANA

-152/  168-  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRES   I  DEN 
REPUBLll'\     INDONESIP.. 

 
LAMPIRAN XVII 

RINCIAN DANA ALOKASI KHUSUS  NON FISIK 
·        PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
(dalam  ribuan   rupiah)

 

 
DANA PENINGKATAN                        DANA PELAYANAN 

NO NAMADAERAH                    KAPASITAS KOPERASIDAN                    ADMINISTRASI                        .   JUMLAH DAK NON FISIK 
UKM KEPENDUDUKAN 

 
(1)                                         (2)                                                                        (13)                                                                          (14) 

(15)  =  (3) + (4) + (5)  + (6) + (7) + (8) + (9) 
+ {10) + (11)  + (12)   + (13)  + (14)

DANA CADANGAN                                                                                     -                                                    -                                  1.362.466.024 
TOTAL                                                                                   100.000.000                                       750.000.000                              115.104~999.600 

 
 

PRESIDEN  REPUBLIK INDONESIA, 
ttd. 

JOKO  WIDODO 

-168/   168- 
 


